[image: GERBG]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.05.2023

	№
	259-П

	г. Киров

О предоставлении субсидии на  возмещение затрат работодателей
в связи с организацией профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также
граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием
в поиске подходящей работы и заключивших ученический
договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса,
в 2023 году
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 15.12.2022 № 2309 «О реализации в 2023 году отдельных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда», руководствуясь частью 21 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022
№ 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», в целях реализации регионального проекта «Содействие занятости», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография» по реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить в 2023 году работодателям – юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Кировской области, в случае профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями
оборонно-промышленного комплекса, субсидию на возмещение затрат работодателей в связи с организацией профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса.
2. Утвердить Порядок и условия предоставления субсидии на возмещение затрат работодателей в связи с организацией профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса, в 2023 году согласно приложению.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.
[bookmark: _GoBack]4.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png